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Vážení 
spoluobčané, 

po mimořádně tep-
lé zimě přichází 
jaro a prodlužující 
se dny a více slu-
nečních hodin nám 
přinášejí lepší nála-
du.  

 V  návaznosti na informace z  minu-
lého občasníku jsem velmi rád, že bylo 
úspěšně dokončeno jednání mezi  VZP a 
Klinikou Podané ruce s.r.o., a Drnholec má 
opět k dispozici praktického lékaře pro do-
spělé. Novou praktickou lékařkou je MUDr. 
Hana Fialová s dlouholetou praxí ve vlast-
ní ordinaci, společnosti Medical Clinic i 
jako dlouholetá vedoucí lékařka pohoto-
vosti. Zdravotní sestrou je paní Kristýna 
Andrlíková.  

 Ordinace je zrekonstruována 
a nově vybavena nejen nábytkem, 
ale především moderními přístroji, 
které umožňují rychlou a kvalitní 
diagnostiku zdravotního stavu paci-
entů. 
 Prozatím je přítomna paní doktorka 
tři dny v  týdnu, sestra denně. Od dubna 
bude i MUDr. Fialová přítomna každý pra-
covní den. Prozatím jsou stále přijímáni 
noví pacienti, pokud chcete mít lékaře 
v místě, neváhejte s registrací.
 Během měsíce ledna byl sestaven roz-
počet a plán realizace akcí na letošní rok. 
Slovo plán je skutečně na místě, protože 
většina akcí je odvislá od toho, jak dopad-
nou určité okolnosti s  danou akcí souvi-
sející. Například realizace chodníku na 
Výsluní je závislá na schválení územního 
plánu. Dále se v tabulce plánovaných akcí 
můžete dočíst, že bude rekonstruována 
Stará radnice. Právě však bylo doručeno 

Slovo starosty písemné vyjádření od vedoucího odboru 
péče o památkový fond k  zamýšlené vlh-
kostní sanaci, které je negativní. Tuto reak-
ci jsem opravdu nečekal, protože před vy-
pracováním projektu byli dotčení pánové 
z Národního památkového ústavu pozváni 
a následně přítomni na jednání s architek-
tem na Staré radnici. Zamýšlený způsob 
sanace architekt památkářům vysvětlil a 
ti sanaci přislíbili povolit... Uvidíme tedy, 
co přinesou další jednání s NPÚ.  
 Momentálně probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele FVE na škole, obecním úřa-
du a hasičské zbrojnici. Na zahradě Staré 
radnice je již umístěna velmi pěkná slavo-
brána, která poslouží při venkovním oddá-
vání novomanželů. 

 Na ulici Husova bylo vybudová-
no nové stání na kontejnery, které 
zlepší vzhled stojících kontejnerů. 

 I některé další projekty z níže uvede-
ného soupisu jsou již ve fázi realizace. Na-
příklad na ulici Hornická byla na žádost 
některých občanů, bydlících v této lokalitě, 
a po schválení zastupitelstvem zajištěna u 
dopravního inspektorátu v Břeclavi úpra-
va provozu na místní komunikaci, a to tak, 
že z ulice Hrušovanská bude zaveden jed-
nosměrný provoz. Momentálně probíhá 
legislativní schvalovací proces.
 Velmi dobrou zprávou je, že po před-
chozích jednáních v minulém roce Lesy ČR 
přistoupily na vyčištění odvodňovacího 
toku MO6 u řeky Dyje a je již zpracovávána 
projektová dokumentace. V  letošním roce 
dojde k vykácení stromů u kanálu tak, aby 
mohlo v příštím roce po vydání povolení 
na základě zpracované projektové doku-
mentace dojít k odtěžení bahna. Také jsem 
požádal o schůzku pana ředitele Lesů ČR 
LZ Židlochovice pana Ing. Svobodu a ten 
po shlédnutí lesní cesty v luhu přislíbil in-
vestici do této cesty v  příštím roce (letos 
má proběhnout zpracování projektové 
dokumentace). Vzhledem k tomu, že bude 
i nadále v tomto lese probíhat těžba těžký-
mi stroji, nebude dle jeho slov cesta s hlad-

Pokračování na str. 4
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kým asfaltem, ale měla by být upravena 
tak, aby se po ní dalo slušně chodit. Cesta 
je v majetku Lesů ČR, ale slovům pana ře-
ditele chci věřit. 
Jistě jste nepřehlédli televizní štáb České 
televize, který natáčí v těchto dnech v naší 
obci detektivní seriál Zločin na dobré ces-
tě. Natáčení probíhá, či proběhlo, nejen 
v obecních nemovitostech, jako jsou archiv 

stavebního úřadu, Stará radnice, bývalá 
masna, ale i v kostele, v hotelu, nebo hájen-
ce u Litobratřického potoka. Snad se dílo 
podaří a bude se na co dívat.
Milí spoluobčané, přeji Vám pěkné Veli-
konoční svátky a příjemné prožití jarních 
dnů.
                      Libor Růžička

Rozpočet 2024 - plánované inves5ční akce Kč
vybudování solárního systému z dotace FVE Městys Drnholec - HZ 1 315 200 
vybudování solárního systému z dotace FVE Městys Drnholec - OÚ 2 248 000 
vybudování solárního systému z dotace FVE Městys Drnholec - ZŠ 2 636 800 
chodník na Výsluní 6,2 mil. Kč; parkoviště pro pacienty u lékaře 400 Us. Kč; 6 800 000 
úprava Hornická 200 Us. Kč
oprava Staré radnice na náměsX 2 400 000 
pasport VO - 80 Us. Kč, realizace 2,5 mil. Kč 2 580 000 
oprava bytového domu Na Rozvalinách - sanace proU vlhkosU, kompletní zateplení 2 500 000 
kompostéry - dotační management 140 Us. Kč + samotná realizace 1 mil. Kč 1 140 000 
oprava čásU mulUfunkční budovy "masna" 650 000 
rekonstrukce silnice, chodníky ul. Dyjská - PD 500 000 
ČOV studie + předprojektová příprava 400 000 
pasport/zaměření kanalizace 150 000 

prořez stromů, údržba biocenter, výsadba stromů; odvoz zeminy U Sýpky; nutné 
opravy prostor zázemí technické služby + kontejnery 1 250 000 
dopravní prostředky - traktor pro VZ 2 000 000 
sekačky traktorové, sekačky pojezdové, křovinořezy apod. 300 000 
klimaUzace budova Kostelní 368 300 000 
oprava zdiva (sloupy a brána při vstupu na hřbitov) 180 000 
hřbitovní zeď PD 60 000 
rekulUvace náměsX PD 200 000 
vozovka Husova PD 720 000 
III. etapa inženýrských síX Pod Sýpkou 80 000 
Hornická - jednosměrka 50 000 
oprava sakrálních staveb: křížek na Hrušovanské 80 Us. Kč, křížek na Husově 120 Us. Kč 200 000 
PD - oprava fasády Staré radnice 100 Us. Kč a PD oprava "masna" 100 Us. Kč 200 000 
vnitřní vybavení ordinace a čekárny prakUcké lékařky 350 000 
rozšíření stání před úřadem 90 000 
regály pro přestěhování archivu STÚ 120 000 
obřadní síň (dřevěný přebalovací pult 20 000 Kč), zahrada (oblouk 35 000 Kč, židle 
a stůl pro obřady 25 000 Kč, ostatní doladění dvora 7 000 Kč) 87 000 
KD - kontejner k uskladnění stolů a lavic 80 000 
KD - myčka 40 Us. Kč, lednice 25 Us. Kč 65 000 
KD - oplocení klimaUzace 40 000 
spotřební materiál, úklidové prostředky, atd.; 15 Us. Kč paravany, vybavení šatny šXtky)   115 000 
VO Husova u sklepů a na bytovkách - doplnění svíUdel 90 000 
parUcipaUvní rozpočet; 2024 = pítko + administraUva 70 000 
IS sklepy Husova (dodělání levá strana) - úprava PD 100 000 
zbývající stání na kontejnery 90 000 
retardéry Lidická, Lékárnická 30 000 
celkem (před čerpáním dotací na některé z projektů)   30 187 000 

Schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2024 Kč
Celkové příjmy 59 061 800
Celkové výdaje 63 990 100

Deficit rozpočtu -4 928 300
Zůstatek na BU k 31.12.2023 22 896 927
Finanční prostředky na termínovaných vkladech 50 320 000

Deficit rozpočtu bude kryt přebytky z minulých let. Detaily rozpočtu jsou k dispozici na internetových stránkách obce.
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Vážení spoluobčané,
 

již je možné hradit poplatek za komunální odpad na rok 2024, který 
činí 800,- Kč a poplatek za psa na rok 2024 ve výši 50,- Kč.
Individuální slevy za třídění na poplatek za komunální odpad jsou pro-

počteny a nastaveny.
 Při úhradách na účet městyse je nutné uvádět správné variabilní symboly a 
poplatky hradit jednotlivě podle poplatníků a podle druhu poplatku.

•••••
Poplatek za komunální odpad má VS:  1345 + čtyřmístné číslo poplatníka
Poplatek za psa má VS:    1341 + čtyřmístné číslo poplatníka
Záloha na stočné má VS:    2321 + čtyřmístné číslo poplatníka
Vyúčtování za stočné má VS:   2111 + čtyřmístné číslo poplatníka
 
Variabilní symbol a výši poplatku Vám rádi sdělíme na tel. čísle 519  519  210 
nebo přes email: podatelna@obecdrnholec.cz

 •••••
 Žádáme občany, kteří hradí zálohu na stočné z účtu, aby si zkontrolovali 
nastavený variabilní symbol, který začíná 2321.
 Kontrolou bylo zjištěno, že někteří mají zadaný variabilní symbol urče-
ný pro vyúčtování 2111 (úhradu nedoplatků z vyúčtování stočného).
Následně se chybně zúčtovávají zálohy. Děkujeme za pochopení.

i
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Mobilní aplikace V OBRAZE

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici důležité 
informace od nás ve vašem chytrém telefonu?
Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE.
Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní vás na nově vložené zprávy, 
dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvě-
šené na úřední desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data.

Jaké informace v aplikaci najdete?
• pozvánky na akce
• fotogalerie
• aktuality
• záznamy z úřední desky

Co k aktivaci aplikace potřebujete?
• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS
• přístup na internet
• místo v úložišti telefonu cca 20 MB

Jak si aplikaci stáhnout?
1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo HUAWEI AppGalery
2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
3. Klikněte na Instalovat.
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení).
5. Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací.
6. Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace.
Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR kódů.
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	 	 Svátek Tří králů neboli Zjevení Páně 
se slaví vždy 6. ledna. Tři králové navštívili 
v Betlémě narozeného Ježíše a jako dary mu 
přinesli zlato, kadidlo a myrhu.

 Tříkrálová sbírka je největší dobročin-
nou sbírkovou akcí v České republice. Do 
její organizace a průběhu koledování se kaž-
doročně zapojí více než 70 tisíc dobrovolní-
ků, kteří v tříkrálových převlecích vyjdou do 
ulic, aby svým zpěvem a uděleným požeh-
náním v podobě nápisu K + M + B a aktuál-
ní letopočet na dveřích potěšili obyvatele a 
současně tak pomohli lidem v nouzi, kteří se 
bez cizí pomoci neobejdou. Do kasiček pak 
vyberou desítky milionů korun. Za rok 2024 
to bylo 165,23 milionů korun. Vykoledované 
peníze pomohou statisícům lidí v nouzi pro-
střednictvím Charity Česká republika.
	 Také	u	nás	v	Drnholci	se	v	sobotu	6.	led-
na	 konala	Tříkrálová	 sbírka.	 Sraz	 všech	 ko-
ledníků	 byl	 v	 8.30	 hodin	 na	 Staré	 radnici.	
Již	od	brzkého	rána	vydatně	pršelo	a	počasí	
nám	 celkově	 nepřálo.	 Netrpělivě	 jsme	 tedy	
vyhlíželi	 každého	 koledníka,	 který	 se	 nedal	
odradit	počasím	a	dorazil	nám	pomoci.	Po-
skládali	jsme	však	pouze	9	malých	skupinek	
a	bylo	velmi	náročné	je	rozdělit	mezi	všechny	

ulice.	Po	vyplnění	všech	náležitých	formalit	
do	průkazů	pro	dospělý	doprovod	se	mohly	
děti	ustrojit	do	bílých	tříkrálových	kostýmů	
a	nasadit	si	papírovou	korunu.	Venku	nás	již	
čekal	náš	pan	farář	Jiří	Komárek,	který	všem	
koledníkům	 požehnal	 na	 cestu.	 Nesměla	
chybět	společná	fotka	všech	zúčastněných	a	
mohlo	se	vyrazit	do	ulic.	V	jedné	ze	skupin	
byl	 i	 p.	 Bárta,	 který	 doprovázel	 koledníky	
hrou	na	kytaru.	Mezitím	jsme	na	radnici	při-
chystali	pro	všechny	malé	občerstvení	(teplý	
čaj,	kávu,	buchty	a	chlebíčky).	Kolem	oběda	

Tříkrálová sbírka 
2024

Pokračování na str. 8
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se	 začaly	 vracet	první	 skupinky	koledníků.	
Děti	byly	celé	promáčené,	špinavé,	unavené	
a	 horký	 čaj	 jim	 všem	přišel	 vhod.	Všechny	
obleky	 putovaly	 do	 pračky,	 aby	 se	 mohly	
panu	faráři	vrátit	suché	a	čisté.	Děti	dostaly	
malou	odměnu	formou	balíčku	s	drobnými	
dárky	a	sladkostmi.
	 Po	odpečetění	nastal	čas	důkladně	pře-
počítat	obsah	všech	kasiček.	V	letošním	roce	
se	v	Drnholci	 vybralo	nádherných	60 318,- 
Kč.	Ráda	bych	Vám	touto	cestou	poděkovala	
za	Vaši	štědrost	a	podporu,	kterou	jste	pro-
jevili	při	letošní	Tříkrálové	sbírce.	Vaše	pří-
spěvky	pomohou	mnoha	lidem	v	nouzi.	
	 Velké	DÍKY	patří	všem	dětským	koled-
níkům	a	dospělému	doprovodu,	kteří	i	přes	
to	opravdu	škaredé	počasí	přišli	a	svým	zpě-
vem	otevřeli	Vaše	srdce.	Ještě	jednou	DĚKU-
JI.	Budeme	doufat,	že	příští	rok	se	nás	sejde	
více	a	pokryjí	se	 tak	všechny	ulice,	že	nám	
vyjde	lepší	počasí	a	že	se	vybere	aspoň	tako-
vá	krásná	částka,		jako	letos.						 	 	 	 				Soňa Šillová
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	 	 	 	 	      Velikonoce, které slavíme, nám přinášejí 
řešení. Hřích ve svém důsledku vede k duchovní 
smrti. Ježíšova láska k nám lidem a jeho posluš-
nost k Otci ho vedla k tomu, že ač sám byl bez 
jakékoli viny, objal všechny naše hříchy, aby je 
dobrovolnou obětí života vyzdvihl na kříž a tam 
je usmířil s Otcem.
         Sv. apoštol Pavel předkládá v 6. kapitole lis-
tu Římanům paralelu mezi křtem a smrtí Ježíše 
Krista. Nakonec křestní bohoslužba je jedním z 
vrcholů velikonoční vigilie. Píše: „Tím křestním 
ponořením do jeho smrti byli jsme spolu s ním 
pohřbeni. A jako Kristus byl vzkříšen z mrtvých 
Otcovou slávou, tak i my teď musíme žít novým 
životem...Vždyť přece víme, že starý člověk v nás 
byl  spolu  s  ním  ukřižován,  aby  ztratila  svou 
moc hříšná přirozenost a my abychom už hří-
chu neotročili. Neboť kdo umřel, je osvobozen od 
hříchu. Jestliže jsme však s Kristem umřeli, jsme 
přesvědčeni, že spolu s ním budeme také žít.“
        Ježíšova smrt a vzkříšení jsou tím pravým 
lékem naší hříšnosti, dávají nám povstat k no-
vému životu  s Ním a mít  podíl na  jeho  zmrt-
výchvstání.
        U studny Jakubovy říká Kristus Samaritán-
ce: „Každý, kdo se napije  této vody, bude zase 
žíznit. Kdo se však napije vody, kterou mu dám 
já, nebude žíznit navěky, ale voda, kterou mu 
dám já, stane se v něm pramenem vody vyvěra-
jící k věčnému životu.“  /Jan 4,13 - 14/
                 Jak bláhové a nešťastné by bylo, kdyby-
chom tváří v  tvář daru vykoupení a záchrany 
zůstávali  ve  starém životě  s nákladem starých 
hříchů. S vděčností za dar vykoupení se otevřme 
novému radostnému životu v dokonalé svobodě 
Božích dětí.

To Vám ze srdce přeji k letošním Velikonocům
             P. Jiří Komárek, farář

	 Víme,	jak	se	projevuje	hřích	v	našem	životě	-	vnáší	napětí,	tíží,	působí	neklid,	nervozitu	
a	výčitky.	Vzdaluje	nás	nám	samým,	druhým	lidem,	Bohu	i	stvoření.	Jakoby	člověk	nesl	na	
vrchol	hory	těžký	náklad,	tak	se	člověk	vláčí	životem	se	zátěží	viny.	Není	v	silách	člověka	řešit	
problém	hříchu	pouze	svými	vlastními	silami.

Obřady velikonočního třídení, 
na které Vás srdečně zvu, budeme slavit 
v kostele sv. Oldřicha v Novosedlech 
na Zelený čtvrtek a Velký pátek 

v 17.00 hod.,
na Bílou sobotu v 18.30 hod. 
V den Zmrtvýchvstání Páně 31.3. 

a na Pondělí velikonoční 
budou bohoslužby 

v Jevišovce v 7.30 hod., 
v Novosedlech v 9 hod. 
a v Drnholci v 10.30 hod.

          V neděli 31.3. se mění čas na letní.

Nový život v Kristu
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 jaro je za dveřmi a s nimi i Velikonoce, dny se prodlužují, ve škole se hloučky žáků 
pohybují po chodbách v družném hovoru například o tom, jaký měli den, co se jim 
povedlo či nepovedlo nebo jak uspěli v 1. pololetí. 
 Je to sice už dávno, ale nabízím pár čísel. Z celkového počtu 321 žáků, prospělo 
s vyznamenáním 190 žáků, třetině byla udělena pochvala třídní učitelky, 3 žáci se 
mohli doma pochlubit pochvalami ředitelky školy. Jsme rádi, že můžeme žáky ocenit 
za jejich aktivitu nebo pomoc v třídní samosprávě, snahu nebo reprezentaci školy na 
různých soutěžích. 
 Právě předmětové soutěže byly v lednu a únoru v plném proudu a naši žáci po-
stoupili do okresních kol v Břeclavi, kde předvedli, co umí, za což jim, jejich zákonným 
zástupcům a pedagogům patří velké poděkování. Velký úspěch zažil Vojtěch Lerch z 5. 
třídy, který vyhrál matematickou olympiádu v kategorii 5. tříd a uvidíme, jak dopad-
ne Vojtěch Přeslička ve své kategorii 7. tříd. V krajském kole zeměpisné olympiády 
(kategorie 8.-9. tříd) nás bude opět po roce reprezentovat Marek Kocman. Naše favo-
rity jsme měli také v soutěži v anglickém jazyce, v recitační soutěži a dalších. Všem 
přejeme mnoho štěstí a radosti v dalším soutěžení.   

Milé čtenářky a milí čtenáři, 

 Školní život je hned veselejší, když se 
občas uspořádá nějaká akce, beseda, pro-
jekt či exkurze. 
 Zdařilou akcí byl určitě lyžařský 
výcvikový kurz, kterého se zúčastnilo 38 
žáků v Orlických horách, tradiční úno-
rový školní ples a maškarní karneval 
pro děti pořádaný v úzké spolupráci se 
Spolkem rodičů a přátel školy Drnholec, 
fašankový průvod ve škole a blízkém 
okolí, uklízení Drnholce ve spolupráci s 
Městysem Drnholec a dobrovolníky, za-
hraniční jednodenní zájezd starších žáků 

do Osvětimi, návštěva divadla, přehlídka 
dravců, edukačně stimulační program 
pro předškoláky a další, o kterých se mů-
žete dočíst dále. 
 Pokud na začátku kalendářního 
roku byla sem tam nějaká akce, tak jaro 
a léto je v naší škole ve znamení “velké 
jízdy”, která skončí 30. 6. 2024. :-) Během 
těchto čtyř měsíců budeme sportovně i 
tanečně soutěžit, přivítáme jaro, proběh-
ne zápis dětí do první třídy (čtvrtek 18. 4.), 
projektový den Den Země (pondělí 22. 4.), 
sejdeme se s rodiči na třídních schůzkách 
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Digitalizace přijímacího řízení ..............
 
 Od začátku tohoto školního roku se hovořilo o chystaných revolučních změnách 
v přijímacím řízení na střední školy. Ministerstvo školství sice avizovalo zásadní změ-
ny, ale informace přicházely velmi pozvolna a do posledních dnů před spuštěním sys-
tému nebylo vše úplně jasné.
 Změny se týkaly jak způsobu odesílání přihlášek, tak toho, že žáci si mohli podat 
do 1. kola přijímacího řízení tři přihlášky a uvést prioritizaci škol, takže hned z přihlá-
šek je patrné, o kterou školu má dítě největší zájem. Cílem je, aby většina uchazečů byla 
umístěna již po prvním kole přijímacího řízení. Žákům i rodičům se zkrátil termín k 
rozhodování.
 Možnost odesílat přihlášky byla nakonec do 21. února. Rodiče mohli k podání při-
hlášek a všech požadovaných příloh využít plně elektronický systém Dipsy, pokud se 
přihlašovali přes svoji bankovní identitu. Druhý způsob umožnil vyplnit přihlášky elek-
tronicky, ale ty se pak vytiskly a zasílaly poštou. Komu nevyhovovaly první dva způso-
by, podával přihlášky vyplněné ručně a zasílal se všemi přílohami poštou. Po úvodních 
obavách a nedůvěru v nový systém se rodiče přesvědčili, že opravdu nejvhodnější a 
nejjednodušší způsob podání byl plně elektronickou formou. Většina rodičů to zvládla 
zcela samostatně a na výbornou.
 Přejeme všem našim žákům, aby byli se svojí volbou dalšího vzdělávání spokojeni 
a těm, které čeká 12. a 15. dubna přijímací řízení v prvním kole, hodně úspěchů.

               Mgr. Jana Juřenová

(úterý 23. 4.), přihlášení žáci navštíví An-
glii (21.-26. 4.), připravíme si pro naše ma-
minky kulturní vystoupení (neděle 12. 5.), 
proběhne zápis do naší MŠ (středa 15. 5.), 
odvážlivci zazpívají na pěvecké soutěži 
Drnholecký slavík, kterým zároveň osla-
víme Den dětí. Pak nás čekají třídní vý-
lety, projektový týden a další sportovní i 
nesportovní události, kterými se snažíme 
školní rok zpestřit a obohatit.
 Za vším, o čem jsem výše psala nebo 
je zmíněno ve Školních střípcích, stojí vel-
ké množství úsilí, nadšení a energie lidí, 
kteří každý den předstupují před třídu 
žáků, z nichž každý má své radosti i sta-
rosti, potřeby a zájmy, a snaží se žáky po-
vzbudit, ocenit, nadchnout, rozveselit, ale 

i ukáznit a usměrnit. Spolu se zákonnými 
zástupci se snažíme žáky naučit základ-
ní znalosti a dovednosti pro život. Jsem 
ráda, že mám zde v Občasníku možnosti 
všem kolegyním a kolegům, pedagogům 
a nepedagogům, popřát ke Dni učitelů 
hodně štěstí, zdraví, síly a poděkovat jim 
za jejich práci, které si velice vážím. A 
protože škola nemůže fungovat bez zřizo-
vatele, chtěla bych poděkovat také všem 
“na obci” za spolupráci. 
 Přeji Vám krásné dny, hodně zdraví, 
radost z přicházejícího jara i léta, hodně 
štěstí sdíleného s nejbližšími a ať se Vám 
daří jak v osobním, tak pracovním životě. 

              Mgr. Hana Vlková
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		 Zimní	 počasí	 před	 odjezdem	 na	 hory	
by	se	dalo	pojmenovat	názvem	jedné	pohád-
ky:	„Sůl	(sníh)	nad	zlato“.	Široko	daleko	chy-
běl	sníh,	což	v	mnohých	vzbuzovalo	obavy,	
jestli	budeme	mít	na	horách	na	čem	lyžovat.	
V	 pohádce	 Sůl	 nad	 zlato	 se	 v	 čase	 chybě-
jící	 soli	psalo,	 že:	 „Lidé	chodili	 jak	zvadlí	a	
upadali	v	chorobu“,	což	představovalo	další	
dějovou	zápletku	před	naším	odjezdem.	Bo-
hužel	zdraví	některých	pedagogů	(instrukto-
rů)	nedovolilo,	aby	se	lyžařského	výcviku	zú-
častnili	a	zpočátku	to	vypadalo	tak,	že	hlavní	
organizátor,	paní	učitelka	Takáčová,	se	jako	
Maruška	v	pohádce	bude	muset	za	sněhem	
(solí)	vypravit	sama	se	svým	věrnými	kolegy	
panem	 učitelem	 Pichaničem	 a	 paní	 učitel-
kou	Bejdákovou.
	 Možná	si	mnozí	čtenáři	nyní	říkají,	že	

má	 článek	 pohádkový	 název,	 ale	 zatím	 to	
tedy	oproti	klasickým	pohádkám,	které	mají	
přinášet	do	lidských	duší	úlevu	a	naději,	vy-
padá	spíše	na	pěknou	tragédii	či	horor.	Ale	
opak	je	pravdou.
	 Pozitivní	 zprávy	 o	 dostatku	 sněhové	
nadílky	ze	Ski	areálu	Říčky	byly	onou	velkou	
nadějí	a	úleva	skrz	organizaci	a	bezpečnost	
lyžařského	kurzu	se	dostavila	s	dalšími	dvě-
ma	členy	pedagogického	týmu	(náhradnice-
mi),	paní	učitelkou	Dohnalovou	a	Zelenáko-
vou	Žaludkovou.	Ve	výše	zmíněné	pohádce	
všechny	„vyléčila“	sůl,	ale	my	jsme	se	raději	
více	spoléhali	na	klasickou	medicínu	a	náš	
tým	jsme	doplnili	o	zdravotnici	paní	Štěpaní-
kovou,	která	měla	důležitý	úkol,	a	to	postarat	
se	o	naše	zdraví.		
	 Lyžařský	výcvik	probíhal	v	termínu	14.	
1.	–	19.	1.	2024	a	zúčastnilo	se	ho	celkem	38	
žáků	6.,7.,8.	a	9.	ročníku	ZŠ	Drnholec.	Tento	
kurz	je	neodmyslitelnou	součástí	naší	školy,	
kdy	 žáci	 mají	 možnost	 zvládnout	 základní	
techniky	 lyžování,	 zdokonalit	 své	 lyžařské	
dovednosti,	a	hlavně	také	zažít	spoustu	pří-
jemných	 chvil	 se	 svými	 spolužáky	 i	 peda-
gogy.	 Hned	 po	 příjezdu	 k	 hotelu	 Anenský	
mlýn	nám	příroda	Říček	v	Orlických	horách	
nabídla	 kouzelný	 pohled	 na	 nádherné	 pa-
norama	zimní	krajiny	s	mohutnými	stromy	
naklánějícími	se	pod	tíhou	sněhové	pokrýv-
ky.	A	tak	začíná	pohádkové	dějství	s	dobrým	

Pohádkový lyžařský výcvik ZŠ Drnholec 2024
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koncem.	Děti	popadly	své	dvoutunové	kufry	
a	s	naprostou	 lehkostí	a	rychlostí	zdolávaly	
schody,	aby	se	mohly	ubytovat	ve	svých	po-
kojích.	Hotel	nepůsobil	velebně	pouze	nave-
nek,	ale	i	uvnitř.	Prostředí	bylo	velmi	útulné	
s	příjemnou	atmosférou	a	velmi	srdečnými	
majiteli,	kteří	se	ujali	pomoci	s	ubytováním	
a	 vyskládáním	 lyží,	 lyžáků.	 První	 společný	
večer	bylo	nezbytné	rozdělení	dětí	do	skupin	
podle	 jejich	dosavadních	 schopností	 a	 zku-
šeností	 s	 lyžováním.	 Pan	 učitel	 poučil	 děti	
o	chování	a	bezpečnosti	a	také	o	tom,	že	je	
třeba	důležité	nepřekřížit	lyže,	jinak	poznáš	
chuť	horského	sněhu,	že	je	důležité	neopou-
štět	při	jízdě	sjezdovku,	protože	do	lesa	se	na	
hříbky	 chodí	 v	 jiném	 ročním	období	 a	 bez	
lyží,	a	že	na	konci	lanovky	je	třeba	vystoupit,	
jelikož	jízdenky	máme	pouze	jednosměrné.
	 Členové	první	a	druhé	skupiny	se	prv-
ní	 den	 vypravili	 lanovkou,	 vstříc	 svým	 ly-
žařským	 zážitkům,	 na	 červenou	 a	modrou	
sjezdovku.	 Třetí	 skupina	 trénovala	 první	
lyžařské	základy	na	Bobíkově	cvičné	 louce.	
Hned	první	den	na	svahu	bylo	 jasné,	 že	 se	
zde	sešla	parta	nadějných	a	kvalitních	lyža-
řů,	pro	které	bylo	největším	bojem	napaso-
vat	své	„plachty“	do	lyžáků,	ve	kterých	si	při-
padali,	jako	by	měli	nohy	v	sádrách,	nikoliv	
postavit	 se	na	 lyže	a	rozjet	se.	Po	poctivém	
výcviku	 se	nezahálelo	 ani	na	hotelu.	Volné	

chvíle	děti	trávily	odpočinkem,	společenský-
mi	hrami	a	turnajích	ve	stolním	tenise.	Ve-
čery	patřily	hře	na	kytaru	a	zpěvu.	Přichází	
další	 překvapení.	 Ti	 puberťáci,	 jak	 na	 děti	
někdy	nahlíží	jejich	rodiče	a	další	dospělí,	si	
místo	válení	v	posteli	se	svým	věrným	příte-
lem	mobilem	a	online	životem	na	internetu	
volí	 zpěv	 či	 poslech	 kytary.	 Dokonce	 mají	
každé	ráno	při	bodování	pokojů	uklizeno	a	
téměř	plný	počet	bodů.	Dále	se	aktivně	za-
pojují	do	společenských	večerních	her,	jako	
například	Telepatie	a	Co	na	to	Češi,	kde	do-
konce	vyzývají	 jako	protihráče	 tým	učitelů,	
nad	kterým	oslavně	vítězí.	Za	 jejich	vzorné	
chování	 jim	 je	 dokonce	 povoleno	 odevzdat	
mobil	 před	 večerkou	 později,	 což	 je	 dětmi	
komentováno	 následovně:	 „Proč	 později?	
My	už	ho	neseme	teď!	Můžeme	raději	zpívat	
nebo	něco	hrát?“.
	 Ve	 středu	 (odpočinkový	den)	 jsme	vy-
užili	 sníh	 jinak	 než	 na	 lyžování.	 Pobyt	 na	
čerstvém	 vzduchu,	 procházka	 zasněženým	
lesem,	soutěže	v	hodu	sněhovou	koulí	na	cíl	
nabudily	dobrou	náladu	a	posílily	naši	psy-
chickou	pohodu.	Odpoledne	 jsme	 strávili	 v	
bazénu	v	České	Třebové.
	 Počasí	nám	i	přes	některé	své	rozmary	
přálo,	 sněžilo,	 občas	 vykouklo	 i	 sluníčko	 a	
ani	mráz	a	 jednodenní	 sněžení	připomína-
jící	déšť	nás	nezaskočilo	a	neodradilo.	Díky	
své	 snaze,	 odvaze	 a	 odhodlání	 se	 posled-
ní	den	 i	 třetí	družstvo	přidalo	k	prvnímu	a	
druhému	a	vyjeli	 jsme	společně	nahoru	na	
kopec.	Odjížděli	jsme	do	jednoho	už	jako	ly-
žaři.
	 Přála	 bych	 všem	 dětem,	 abych	 jejich	
cesta	 životem	 a	 úspěchy	 ve	 škole	 byly	 bez	
pádů	a	vždy	vzhůru	tak,	jak	tomu	bylo	na	na-
šem	lyžařském	výcviku.
		 Po	návratu	 z	hor	přišel	 paní	 ředitelce	
ZŠ	email	od	manželů	Spurných,	kterým	ho-
tel	 Anenský	 mlýn	 patří.	 Email	 byl	 nazván	
„U	Vás	je	svět	ještě	v	pořádku“	a	jeho	obsah	
byl	 plný	milých	 slov	 a	 chvály	 směrované	k	
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 Již po čtrnácté jsme na konci led-
na (26. 1. 2024) přivítali dva stálé hosty 
– Davida a Jiřího Huškovy, kteří si vždy 
na besedu pro deváťáky přivedou zají-
mavého hosta.
 Letos byl tím hostem p. Jiří Suda 
– tak jako bratři Huškovi válečný ve-

terán, člověk, který se zú-
častnil nasazení v bývalé 
Jugoslávii po boku právě 
Davida Huška a jejich dal-
ších spolubojovníků. Spo-
lečně zavzpomínali na svoje 
zážitky a přinesli žákům 
ukázat spoustu předmětů, 
které byly autenticky v bo-
jích s nimi. Navíc přinesli 
dva exkluzivní exponáty – 

žákům	ZŠ	Drnholec	a	pedagogům.	Manželé	
Spurní	s	námi	trávili	poslední	večer,	připra-
vili	si	pro	nás	dort,	zapojili	se	do	zpěvu	s	ky-
tarou	a	loučili	se	s	námi	se	slzami	dojetí	a	slo-
vy,	že	náš	pobyt	u	nich	byl	pro	ně	srdečným	a	
nezapomenutelným	zážitkem.	Jejich	slova	si	
vypůjčím	i	pro	zhodnocení	lyžařského	výcvi-
ku	 a	 doufám,	 že	 kromě	 zdokonalení	 svých	
lyžařských	schopností	si	děti	osvojily	i	násle-
dující	myšlenku:	První	družstvo	–	I	když	jsi	
pro	druhé	vzorem,	vždy	je	na	čem	pracovat	
a	v	čem	se	zdokonalovat,	Druhé	družstvo	–	
Vždy	si	najdi	motivaci	a	vzor,	který	tě	povede	
na	tvé	cestě	kupředu,	Třetí	družstvo	–	Nikdy	
se	nevzdávej,	protože	 to	právě	může	být	 ta	

chvíle,	kdy	jsi	poslední	krůček	od	svého	vy-
sněného	cíle.
	 Na	 závěr	 chci	 poděkovat	 za	 výbornou	
organizaci	a	realizaci	kurzu	paní	učitelce	Ta-
káčové,	dále	všem	zúčastněným	pedagogům	
(instruktorům),	 včetně	 Jirky	 Skokanitsche,	
který	 nám	 první,	 nejnáročnější	 den	 na	 or-
ganizaci	přijel	 s	výukou	žáků	pomoci.	Dále	
všem	rodičům	za	 to,	že	v	 této	finančně	ná-
ročné	době	vyčlenili	peníze	a	umožnili	svým	
dětem	 se	 výcviku	 zúčastnit.	 V	 neposlední	
řadě	patří	 velké	díky	dětem,	které	byly	na-
prosto……	slovy	nepopsatelné	:-).																																																																																											
        
                   Iveta Zelanáková Žaludková

Zahraniční mise 
Armády ČR 
- 26. 1. 2024

Pokračování na str. 15
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 Hodinovou besedu a hodinu praxe v tělocvičně ab-
solvovali deváťáci na téma Silový trénink. Přednášející 
doktorand z Masarykovy univerzity nejprve probral klady 
i mýty kolem silového tréninku. Deváťáci se aspoň někteří 
zapojili i do odpovídání a debaty, i když to ze začátku vypa-
dalo, že nikdo nesportuje ani minutu denně.
 V tělocvičně si potom mohli žáci vyzkoušet některé 
prvky v praxi a inspirovat se tak pro vlastní trénink podle 
motta: Aspoň 60 minut denně aktivního pohybu (silového 
tréninku)!     Tomáš Procházka 

nože, které byly vyrobeny na počest jejich dvou padlých 
kolegů.
 Jiří Hušek opět zaujal svým vyprávěním, fotkami 
a videi z nasazení v Afghánistánu. Žáci měli možnost se 
dozvědět, v jakých podmínkách se tam děti učí a jak jsou 
šťastné a vděčné, že se učit vůbec mohou. Zároveň si bě-
hem vyprávění mohli uvědomit, jaké štěstí mají, že žijí v 
západní evropské společnosti bez práva šaría a s dodržo-
váním lidských a občanských práv.
 Tři vyučovací hodiny utekly jako voda a my jsme se 
museli rozloučit. Troufám si za všechny zúčastněné říct, 
že povídání o zážitcích z misí a zajímavosti ze života lidí 
v jiných částech světa bylo opět velmi zajímavé a my jsme 
mohli v duchu děkovat, že žijeme v naší krásné zemi.                    Soňa Zabloudilová

Beseda - Silový trénink 
- 30. 1. 2024
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 Jakou lepší zpětnou vazbu si pořadatelé mohou 
přát? To opravdu potěší.
 Také my (pořadatelé) děkujeme všem účastní-
kům za skvělou atmosféru plesu; skupině PLUS Music 
Band; žákům a žákyním ze krásnou úvodní polonézu, 
kterou nacvičili pod vedením paní Šimčíkové, paní 
Zabloudilové a paní Vlkové; pedagogům za půlnoční 
překvapení; všem sponzorům; obsluze v barech a šat-
ně; pracovníkům a přátelům školy, kteří organizačně 
zajišťovali hladký průběh plesu. 
 Pochopitelně nás potěšil i pěkný finanční výtěžek 
do pokladny Sdružení rodičů a přátel školy Drnholec. 
Pečlivě jsme si zaznamenali i připomínky, které nám 
pomohou příští rok školní ples posunout zase o kou-
sek dál.                 Jana Kalandrová, foto Markéta Pernesová

25. Školní ples v Drnholci - 17. 2. 2024
Chceme Vám všem 
poděkovat za krásný ples. 
Polonéza nádherná, klobouk 
dolů všem za nácvik. 
A za perfektní půlnoční 
překvapení, je úžasné, 
že i učitelé jsou pro každou 
legraci. Děkuji Byloková

Děkujeme i my, bylo to 
úžasné velký díky patří 
hlavně učitelům za krásnou 
polonézu a trpělivost 
s mladistvými. 
Samozřejmě i žáci byli skvělí 
a šikovní. My jsme si to užili, 
děkujeme Vám. Smetanová

>>>>
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 Dne 20. 2. 2024 se uskutečnilo školní kolo recitační 
soutěže, kterého se zúčastnili žáci 1.–8. ročníků, rozdě-
leni do 4 kategorií. 
 Za každou kategorii byli porotou vybráni tři nej-
lepší, z nichž první dva následně postupují do okres-
ního kola. Při hodnocení se kladl důraz na hlasitou 
recitaci s vyjádřením výrazu dané básně nebo prózy a 
samozřejmě se nezapomínalo i na paměťové zvládnutí 
daného díla. Při svých recitátorských vystoupeních se 
všichni velmi snažili. 
 Někteří ze soutěžících si odnesli z recitace i své 
první poznatky a zkušenosti. Doufáme, že si příští rok 
poslechneme nejen nové, ale už i ty zkušenější recitáto-
ry a budeme rádi, když se jejich počet ještě zvýší. Všem 
děkujeme za příjemnou atmosféru.
 Výsledky: Kategorie 1. tříd 1. místo Pokorná Vikto-
rie 2. místo Suparičová Adriana 3. místo Vermeš Jan 
• Kategorie 2. -3. tříd 1. místo Magdaléna Gnojková 
2. místo Zahrádková Viktorie 3. místo Polčáková Nela 
• Kategorie 4. -5. tříd 1. místo Lerch Vojtěch 2. místo 
Peřina Ondřej 3. místo Rucká Kamila • Kategorie 6. – 
9. tříd 1. místo Malík Michal 2. místo Tereza Macíková 
3. místo Karolína Ellen Krejčová.
              Vyučující 1. stupně, foto Markéta Pernesová

Recitační soutěž 
- 20. 2. 2024
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 I nám prázdniny vyšly na Fašanko-
vou obchůzku, a proto jsme se domluvili, 
že vyrazíme v pátek 16. 2. 2024 v maška-
rách do ulic kolem školy, aby si děti přiblí-
žily tradice našich babiček. 
 V 8.30 vyrazila 1. B, 2. A a 3. A do Mo-
jeho obchodu a do místního Coopu. Všichni 
na nás byli milí a děti jim na oplátku zatan-
covaly a zazpívaly písničky. 
 Prošli jsme náměstím a u školy jsme 
počkali na kamarády z 1. A a vydali se po 
Husově ulici k vrbě a Havlíčkovou ulicí 
jsme to vzali zpět ke škole. Cestou nechybě-
ly taškařice v  namalování obličeje kolem-
jdoucích nebo projíždějících aut a trakto-
rů. Zpívali jsme dětské a lidové písničky za 
doprovodu akordeónů a zatancovali jsme 
fašankové tance. Děkujeme všem, kteří nás 
uvítali koblížky, špekem, buchtami, trhan-
cem, lízátky, no prostě vším, co mají děti 
rády. 
 Opožděný fašaňk v Drnholci jsme si 
moc užili. Děkuji i maminkám, které se 
k nám rády přidaly. Byli jste všichni úžasní.

           Bronislava Šimčíková

Fašank - 16. 2. 2024
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	 Oslava	MDŽ	pro	seniory	v	Drnholci	proběhla	ve	čtvrtek	7.	
3.	2024	v	odpoledních	hodinách.	Pro	všechny	přítomné	si	žáci	z	
prvního	stupně	naší	školy	připravili	pod	vedením	svých	vyuču-
jících	krátká	vystoupení	-	básničky,	písničky,	tanečky,	rytmická	
říkadla.	Všem	vystupujícím	moc	děkujeme,	
a	doufáme,	že	i	oslavenkyně	si	to	užily	a	budou	se	
na	nás	těšit	i	příští	rok.
           Vyučující 1. stupně

MDŽ	-	7.	3.	2024
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Hlavní  téma  letošní  sbírky: 
Prevence rakoviny prsu.
	 Dodržováním	 jedno-
duchých	 zásad	 zdravého	
životního	 stylu	 a	 využí-
vání	 možností	 preventiv-
ních	 vyšetření	 lze	 velké	
části	 onkologických	 one-
mocnění	předejít!
	 Šíření	 zásad	 prevence	
rakoviny	 je	 naším	 hlavním	 cí-
lem,	pomozte	prosím	i	Vy…

Kdo je Liga proti rakovině Praha?
Liga	proti	rakovině	Praha	 je	nezisková	or-
ganizace.	 Jejím	 hlavním	 cílem	 je	 snížení	
úmrtnosti	 na	 zhoubné	 nádory	 v	 České	 re-
publice.	 K	 dosažení	 tohoto	 cíle	 zvolili	 tři	
hlavní	dlouhodobé	programy:
·			prevenci	nádorových	onemocnění	a	vý-
chovu	ke	zdravému	způsobu	života
·	 	 	 zlepšení	 kvality	 života	 onkologických	
pacientů
·			podporu	onkologického	výzkumu	a	pří-
strojového	vybavení	onkologických	center
Její	 činnost	 je	 financována	 ze	 sponzor-
ských	darů,	a	především	z	výtěžku	veřejné	
květnové	sbírky.	Více	na	www.lpr.cz.

Co je Český den proti rakovině?
	 Český	 den	 proti	 rakovině	 je	 nejstarší	
sbírka	v	ČR,	která	se	pravidelně	koná	již	od	
roku	1996.

Český den proti rakovině 2024
středa	15.	května
28. ročník veřejné sbírky a preventivní akce Ligy proti rakovině Praha
(prodej žlutých kvítků s tmavě růžovou stužkou a rozdávání letáčků 
s informacemi o prevenci rakoviny)

 Cíle této sbírky:
Přinést	 veřejnosti	 informa-
ce	 o	 prevenci	 rakoviny	
prostřednictvím	 rozdá-
vaných	letáčků.
Za	 nabízené	 kvítky	mě-
síčku	 lékařského	 získat	
prostředky	 na	 boj	 proti	
rakovině	–	na	nádorovou	

prevenci,	 zlepšení	 kvality	
života	onkologických	pacien-

tů,	 podporu	 onkologické	 výuky,	
výzkumu	 a	 vybavení	 onkologických	 cen-
ter.
	 Skupiny	 dobrovolníků	 (nejčastěji	
dvojice)	 nabízejí	 během	 tohoto	 dne	 letá-
ky	 s	 informacemi	 o	 prevenci	 rakoviny	 a	
látkovou	kopii	květu	měsíčku	 lékařského	
se	špendlíkem	na	připevnění	a	stužkou	za	
dobrovolný	příspěvek	(minimálně	20	Kč)
	 Peníze	 za	 kytičku	 vhazují	 dárci	 pří-
mo	 do	 zabezpečených	 pokladních	 vaků.	
Tyto	vaky	jsou	po	skončení	akce	předány	k	
přepočítání	na	pobočky	České	pošty.	Poš-
ta	poté	zašle	peníze	na	účet	LPR,	která	je	
následně	 rozdělí	 na	 jednotlivé	 programy	
boje	proti	rakovině.
	 Symbolickou	 odměnou	 pro	 dobro-
volníky	jsou	žlutá	trička	s	logem	akce,	kte-
ré	 jim	po	skončení	zůstávají,	pro	koordi-
nátory	 akce	 (pedagogy,	 vychovatele	 atd.)	
jsou	připraveny	drobné	dárky.
Další	informace	také	na	www.cdpr.cz.

Pokračování na str. 21
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„Ať je léto nebo zima, v naší školce je nám 
prima.“
	 Začátek	 nového	 roku	 byl	 ve	 školce	
plný	 radosti.	 Ježíšek	 na	 nás	 nezapomněl	
a	 nechal	 dětem	 pod	 stromečky	 spoustu	
krásných	dárečků.	Úsměvy	ve	 tvářích	vy-
kouzlili	dětem	také	Tři	králové	se	svým	vy-
stoupením	v	podání	kamarádů	přípravné	
třídy.	Šikulové,	moc	děkujeme.
	 „Chceš-li	 dělat,	 co	 tě	 baví,	mysli	 při	
tom	na	své	zdraví“	nám	připomněla	Terka	
z	programu	Zdravá	5,	který	je	zaměřený	na	
zásady	zdravé	výživy.	Hravou	formou	děti	
seznámila,	jak	se	o	své	tělo	a	zdraví	starat.
	 Vůně	masopustních	koblížků	přiláka-
la	do	MŠ	spoustu	karnevalových	masek.	Děti	tančily,	soutěžily,	vyráběly	a	na	sladké	dobrotě	
si	všichni	pochutnali.	
	 Předškoláci	vyrazili	na	první	lekci	plavání	a	odstartovaly	i	edukačně-stimulační	hodi-

ny,	kde	budou	hravou	formou	rozví-
jet	 schopnosti,	dovednosti	 a	 funkce,	
které	 jsou	důležité	pro	dobré	 a	 kva-
litní	zvládnutí	základů	čtení,	psaní	a	
počítání.
	 V	závěru	zpráviček	z	naší	 školičky	
vložím	 krátkou	 informaci	 o	 zápisu	
do	 mateřské	 školy,	 který	 proběhne	
dne	 15.	 5.	 2024.	 Veškeré	 informace	
budou	včas	vloženy	na	drbnik.cz	a	fa-
cebookové	stránky	Drnholce.

              Za mateřskou školu Lucie Miklová

	 Vážení	spoluobčané,	žáci	a	pedagogové	Základní	školy	Drnholec	se	letos	opět	za-
pojí	do	„květinového	dne“.	
	 Ve	středu	15.	května	2024	budou	nabízet	symbolické	květy	měsíčku	lékařského	
s	tmavě	růžovou	stuhou	dopoledne	před	nákupním	střediskem	v	Drnholci	a	v	budově	
školy.		
	 V	odpoledních	hodinách	v	obcích	Drnholec,	Jevišovka,	Nový	Přerov	a	Novosedly.	
Děkujeme	všem,	kteří	přispějí	a	pomohou	tak	v	boji	s	touto	zákeřnou	chorobou.

Zprávičky z	naší	školičky.
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 Hned v lednu byl soubor pozván do 
Bulhar na dětský krojový ples. Tam jsme 
získali 2. místo při volbě tanečníků plesu. 
Získal ho Marek a Nikolka. 
 V  únoru na nás čekaly Tvrdonice, 
odkud si nejvíce odměn odvezla Johanka 
a nechyběli jsme ani v Břeclavi.  
 Děkuji rodičům a dětem za vzornou 
reprezentaci. 
 Nyní nacvičujeme taneční i hravé 
pásmo na vystoupení do Hrušovan nad 
Jevišovkou, Hrabětic, Dolních Dunajovic 
a do Slupi. Zveme všechny zájemce z řad 
dětí o lidový tanec na naše zkoušky. Ty 
se konají v úterý, vždy od 16:00 do 17:00 
v  tělocvičně ZŠ. Více na našich strán-
kách https://jarabacek.webnode.cz/ Dě-
kujeme, že nás podporujete svou přízní a 
svým potleskem. 
                           Bronislava Šimčíková, 
            vedoucí souboru

JARABÁČEK..



14. Krojový ples
    v Drnholci

 Zahájen byl českou besedou, kterou předtančilo šest 
koleček složených z místních i přespolních tanečníků. 
 K tanci a poslechu nám po celý večer vyhrávala kape-
la Miločanka. Děkujeme všem, kteří na krojový ples přišli a 
podpořili nás, dále děkujeme všem sponzorům, kteří nám 
přispěli do tomboly a věříme, že se uvidíme příští rok na 15. 
krojovém plese. Atmosféru plesu můžete načerpat z fotogra-
fií od Kamily Chmel. Děkujeme. 

V sobotu 
27. ledna 2024 
se v místním 
kulturním domě 
uskutečnil 
14. krojový ples.    

Dana Božeková
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Noční otevřené 
sklepy

3/2/2024

První	únorovou	sobotu	se	
uskutečnilo	 již	 tradiční	
noční	putování	po	drnho-
leckých	 otevřených	 skle-
pech.	Pro	účastníky	puto-
vání	si	vinaři	v	každém	z	22	otevřených	sklepů	připra-
vili	4	vzorky	mladých	vín	ročníku	2023	i	něco	dobrého	
k	zakousnutí.	Zvláští	atmosféru	tohoto	putování	vždy	
doplňuje	světlo	ohně	a	pochodní.	Doufáme,	že	se	tato	
akce	návštěvníkům	 líbila	a	užili	 si	putování	a	ochut-
návku	vín.

Pavel Božek
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	 Závěr	roku	mladí	hasiči	oslavili	vánoční	besídkou	plnou	tance,	hudby	a	
smíchu.	Pod	stromečkem	od	Ježíška	našli	set	hadic	na	požární	útok,	závodní	trička	
se	svými	jmény	a	deníček	Rádce	mladého	hasiče.		
	 28.	ledna	2024	se	tým	mladších	dívek	a	tři	mladší	chlapci	za	jednotlivce	vy-
dali	na	uzlování	do	Perné.	Zúčastnili	jsme	se	50.	Ročníku	soutěže	,,Požární	ochrana	
očima	dětí	a	mládeže“,	kde	mládež	malovala	obrázky	s	hasičskou	tématikou.	Měsíc	

únor	byl	ve	znamení	
učení	 a	 zase	 učení.	
Připravovali	 jsme	 se	
na	 splnění	 zkoušky	
odznaků	odborností.	
Ta	nás	čeká	na	konci	
měsíce	března	v	Mo-
ravské	Nové	Vsi.	Při-
hlášeny	jsou	všechny	
děti	-	odznak	strojník	
Junior.	Tak	jim	držte	
pěstičky…

  Vedoucí mládeže P. Ševčíková

Ze	života	hasičské mládeže
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 Dne 3.3.2024 od 9 hodin se uskutečni-
la první akce ČZS pobočného spolku Drn-
holec v tomto roce. 
 Jednalo se o školení vinařů na vady 
vín a hodnocení vín. Školení proběhlo 
v kulturním domě v Drnholci a mimo před-
nášejícího Bc. Suského se ho zúčastnilo ko-
lem 50 vinařů jak z řad členů našeho spol-
ku, tak i nečlenové z  Drnholce a okolních 
vesnic. 
 Školení bylo velmi přínosné a podle 
mého dalo vinařům hodně nových po-
znatků, které se dají využít při pěstování a 
výrobě vína a taky při hodnocení vín před 
výstavou vín v Drnholci.
 Po skončení tohoto školení proběhla 
každoroční schůze členů spolku, na které 
se mimo projednání běžných záležitostí 
do spolku přihlásili taky noví mladí členo-
vé, což já osobně považuji za velký přínos, 
protože je potřeba spolek omladit. Přece je-
nom těch, co hodně pamatují, je ve spolku 
dost, což říkám s velkou úctou k jejich prá-
ci, kterou pro spolek vykonali a vykonávají.
 Jako druhá akce zahrádkářů v tom-
to roce se uskuteční již tradiční 52. výsta-
va vín a to dne 30.3.2024 od 10 hodin v sále 
kulturního domu v Drnholci. Mimo výbor-
ná vína se představí domácí DFS Jarabá-
ček a CM Píšťalenka. Srdečně na tuto akci 
zveme všechny obyvatele Drnholce, jejich 

příbuzné a známé, známé jejich známých 
atd. Výstavě samozřejmě předchází hod-
nocení vín, které se uskuteční 24.3.2024 od 
9.30 hod. taky v  kulturním domě v  Drn-
holci a jsou zváni všichni zájemci, kteří se 
chtějí podílet se na tomto hodnocení. 
 Třetí akcí zahrádkářů v  tomto roce 
bude plánovaný zájezd na otevřené skle-
py do městečka Gols v Rakousku a to dne 
20.4.2024. Na tuto akci, mimo členů a jejich 
partnerů či partnerek, budou moci jet i 
nečlenové spolku, a to podle počtu volných 
míst v  autobuse. O tomto budeme infor-
movat na začátku měsíce dubna 2024, 
zřejmě prostřednictvím rozhlasu či našich 
stránek www.vinari-drnholec.cz nebo fa-
cebooku.
 Dne 5.7.2024 se uskuteční další ročník 
naší nejmladší tradice: Letní slavnosti drn-
holeckých vín. Tato výstava se uskuteční 
tradičně u Staré radnice a budou zde pre-
zentována vína pouze místních vinařů. 
Tato akce se setkává s  obrovským úspě-
chem, a to i když nám počasí v  loňském 
roce „trochu“ nepřálo. O této, v pořadí čtvr-
té akci zahrádkářů, ještě budeme informo-
vat před uskutečněním samotné akce.
 A kdoví, třeba uskutečníme do Vánoc 
ještě další zajímavá setkání nad dobrým 
vínem.         Bc Petr Ševčík, předseda ZO ČZS
                     Pobočný spolek Drnholec

Z činnosti zahrádkářů

Den matek	
pozvánka

Základní	škola	a	mateřská	škola	Drnholec
zve	všechny	maminky	i	další	rodinné	příslušníky	na	místní	oslavu	Dne	matek.
Kulturní program se uskuteční v neděli 12. května 2024 ve 14.00 hodin 

v	sále	kulturního	domu	v	Drnholci.	
Těšíme se na Vás.
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  Předvánoční dobu drnholecké mamin-
ky  zpříjemnily  nejen  dětem,  ale  i  dospě-
lým, rozzářením 24 oken a domů v obci.	
	 Letos	 děti	 hledaly	 nejen	 čísílko,	 ale	 i	
schované	 písmenko,	 které	 si	 doplnily	 do	
tajenky	 v	 omalovánce	 „kreslený	Drnholec“.	
Věřím,	že	to	byla	zábava	a	z	okenního	kalen-
dáře	se	stala	tradice,	která	bude	pokračovat.		
	 Mockrát	 děkuji	 paní	 učitelce	 Martině	
Lerch	za	namalování	originální	omalovánky.		
Děkuji	 všem	maminkám	a	babičkám,	které	
se	zúčastnily	a	nádherně	ozdobily	své	příbyt-
ky	 čísly,	 připravily	 odměny	 či	 občerstvení.	
A	hlavně	děkuji	všem	dětem,	které	vyrazily	
ven	hledat	v	našich	ulicích	čísla	a	neseděly	
doma.	Pokud	by	se	letos	chtěl	někdo	přidat,	
zbývá	 nám	 ještě	 pár	 volných	 čísel	 a	 budu	
ráda,	když	mě	kontaktujete.
        Pavlína Ševčíková

Okenní		adventní		kalendář
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
celkem 
[mm]

511 648 406 599 432 454 557 615 622 417 586

měsíční 
průměr 
[mm]

42,6 54,0 33,8 49,9 36,0 37,8 46,4 51,2 51,8 34,8 48,8
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Vážení čtenáři, měření dešťových srážek provádím na 
své zahradě již delší dobu, proto bych se s Vámi rád po-
dělil o údaje i z předešlých let. Data jsou shrnuta v násle-
dujících dvou grafech.

Dešťové srážky 
v Drnholci

Pokračování na str. 30
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leden 2024 40,7 mm

únor 2024 17,6 mm

únor 2019 7,5 mm

únor 2020 19,0 mm

únor 2021 17,0 mm

únor 2022 7,0 mm

únor 2023 15,0 mm

měsíční 
průměr

13,10 mm

Přidávám naměřené 
dešťové srážky za měsíc 
leden a únor v tomto roce:

Dle statistik ČHMÚ patří měsíc únor 
k nejméně srážkovým měsícům:

Zpracoval a sestavil Lubomír Kronovit
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LEDEN 
Karbulová Esterka
Boudná Anežka
Šůstková Marie
Tábora Rudolf
Konečný Stanislav
Kolková Eva
Štyksová Antonia
Nešporová Božena
Puhalla Jozef
Zámečníková Vlasta
Rucki Jan
Komarovová Blažena
Otrubová Jaroslava
Mondeková Anna
Stanislavová Marie
Komarov Plamen
Sedlačík Josef
Abrahám Josef
Štěpaník Pavel
Rykrová Anna
Škrdlová Ludmila
Maňasková Jana
Táborský Rudolf
Filipovová Jana
Kuchyňková Irena
Šulan Jan
Kyler Alois
Vavřinová Marie
Blahová Věra
Hanáčková Anežka
Čápková Danuše

Liptáková Luďka
Tichý František
Woznica Milan
Liptáková Renata
Sedlák Zdeněk

ÚNOR
Bokorová Jarmila
Peřina Josef
Vrzalová Jiřina
Šedivá Jaroslava
Hondlová Jindřiška
Kopřivová Marie
Petrů Jenovefa
Tomeček Miroslav
Hrozek Vladimír
Dobrovolná Hana
Štyksová Hanka
Repová Anna
Čápková Jarmila
Kronovitová Věra
Konečný Viktor
Polášková Anna
Třetina Vlastimil
Kalianková Anna
Feitlová Marcela
Pašková Lenka
Děnešová Anna
Kovář Milan
Sýkora Gabriel
Harder Annette

Čuboňová Renata
Mondek Radomír

BŘEZEN
Hareštová Zlata
Knee Erwin
Ludín Josef
Řešetka Miloslav
Szabová Anna
Otruba Josef
Hrozková Libuše
Stanislav Jaroslav
Bršťáková Jana
Bravencová Marie
Němec Bedřich
Zajícová Hana
Hlaváč Jiří
Šulanová Růžena
Ligasová Marie
Kalianko Josef
Tomáštík Jan
Šebesta Jiří
Račáková Anna
Huserková Jana
Němcová Olga
Pospíšková Ludmila
Pospíšilová Věra
Čanda Bohuslav
Bártová Marie
Křibíková Jana
Hadaš Vladimír
Čápková Alena
Chaloupka Jaroslav
Feitl Roman
Šedivá Marcela
Špačková Pavla

Blahopřejeme

V sobotu 2. března byly v obřadní síni historické radnice slavnostně přivítány 
mezi naše spoluobčany tyto děti: 

Zuzana Ambrosová, Eliška Tomášková. 
Rodičům a příbuzným zahrály a zarecitovaly děti z MŠ a žákyně ZŠ v Drnholci.. 

Vyrůstejte do síly, do krásy a k radosti nám všem!
Upozorňujeme rodiče, že přivítání dítěte je na jejich vlastní žádost s doložením rodného listu 

na matriku úřadu městyse.

* Vítání občánků *

Společenská kronika
Svá životní jubilea oslavili tito naši 
spoluobčané

*
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Ordinační hodiny:

Dopoledne Odpoledne

Pondělí:
7.330 – 12.00

(pouze sestra, odběry,
aplikace injekcí, registrace)

7.330 – 12.00

7.330 – 11.30
(pouze sestra, odběry,

aplikace injekcí, registrace)

7.330 – 12.00

7.330 – 12.00

13.00 – 18.00Úterý:

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

(pouze registrace nových pacientů)
8.00 – 12.00Sobota:

MUDr. Hana Fialová 
praktická lékařka

Kristýna Andrlíková DiS. 
všeobecná sestra

Klinika  
Podané ruce s.r.o. 
Ambulance 
praktického lékaře
v Drnholci

+420 774 238 927
ordinace.drnholec@podaneruce.cz

klinika.podaneruce.cz




